

„Szaleństwem jest pogląd, że możemy niszczyć gatunki i ekosystemy jeden po drugim bez konsekwencji dla nas samych. Ratując je, tak naprawdę ratujemy sami siebie” - Joel Sartore, fotograf i członek Towarzystwa National Geographic

**„NATIONAL GEOGRAPHIC PHOTO ARK. NAJWIĘKSZA
WYSTAWA ZAGROŻONYCH GATUNKÓW”
OD 24 PAŹDZIERNIKA NA PGE NARODOWYM
W WARSZAWIE**

„National Geographic Photo Ark. Największa wystawa zagrożonych gatunków” prezentująca wybrane zdjęcia fotografa i członka Towarzystwa National Geographic Joela Sartore będzie dostępna na PGE Narodowym w Warszawie już od 24 października. Ekspozycja jest częścią projektu Photo Ark, mającego na celu podniesienie świadomości o problemie ginących gatunków i zachęcenie do zaangażowania się w ich ochronę.

Ponad 10 lat temu fotograf National Geographic Joel Sartore rozpoczął realizację projektu Photo Ark w swoim rodzinnym mieście Lincoln w stanie Nebraska. Do chwili obecnej odwiedził z aparatem 40 krajów i sfotografował przedstawicieli ponad 7 tysięcy gatunków zwierząt. Docelowo, w tym niecodziennym fotograficznym archiwum, ma znaleźć się 12 tys. zdjęć przedstawicieli ptaków, ryb, ssaków, gadów, płazów i bezkręgowców. Sartore fotografuje zwierzęta duże i małe z równym zaangażowaniem i szacunkiem. Efektem jego pracy są piękne, kameralne i przykuwające uwagę portrety.



Celem projektu jest nie tylko stworzenie archiwalnych materiałów z myślą o przyszłych pokoleniach - w ramach prowadzonych działań stworzono rozbudowany program ochrony gatunkowej, który jest realizowany z pomocą osób i organizacji z całego świata.

Wernisaż wystawy na PGE Narodowym uświetni sam jej autor Joel Sartore, który przyjedzie do Polski na zaproszenie stacji National Geographic. Celem jego wizyty będzie również Ogród Zoologiczny we Wrocławiu, w którym artysta wykona sesję zdjęciową, uwieczniając na fotografiach wybrane gatunki zwierząt. W kręgu jego zainteresowań znalazły się m.in. bawolec rudy (*Alcelaphus caama*), takin złoty (*Budorcas bedfordi*), koziorożec syberyjski (*Capra sibirica*) czy sambar kropkowany (*Rusa alfredi*).

Wybrane zdjęcia Joela Sartore można było obejrzeć również w specjalnie przygotowanej strefie National Geographic podczas Festiwalu Podróżników National Geographic, zorganizowanego w ramach targów World Travel Show w Centrum Targowo Kongresowym Ptak Warsaw Expo w dniach 20-22 października 2017 r.

Do tej pory wystawa prac Joela Sartore była pokazywana w wybranych miastach w Stanach Zjednoczonych, a także w Portugalii i Włoszech. Ekspozycja będzie dostępna dla zwiedzających w dniu 24 października w godz. 15:00 – 20:00, zaś od 25 października do 16 listopada 2017 roku codziennie w godzinach 10:00-20:00 na terenie PGE Narodowego (wejście przy recepcji głównej od Alei Zielenieckiej). Wstęp na wystawę jest bezpłatny.

Photo Ark to obok wystawy również materiały edukacyjne dla szkół, strona internetowa, albumy, artykuły w magazynie National Geographic, działania w mediach społecznościowych opatrzone hasztagiem #RatujmyRazem oraz inne aktywności organizowane we współpracy z partnerami.

Od 21 października o godz. 21:00 na National Geographic oraz w soboty od 28 października o godz. 18:00 na Nat Geo Wild będzie można oglądać premierowe odcinki serii dokumentalnej „Projekt Photo Ark”. Produkcja zabierze widzów w podróż śladami Joela Sartore, podczas jego misji portretowania ginących gatunków



fauny. Zobaczymy, jak powstały fotografie lemurów na Madagaskarze, rysy iberyjskich w Hiszpanii czy przedstawiciela nietotnego ptaka z rodziny kiwi w Nowej Zelandii.

Partnerem wystawy jest Cyfrowy Polsat. Patroni medialni: Onet, Radio Zet, Ströer, National Geographic Odkrywca. Wystawa „National Geographic Photo Ark. Największa wystawa zagrożonych gatunków” została objęta honorowym patronatem Prezydenta Miasta Stołecznego Warszawy.

###

National Geographic skłania widzów, by dowiedzieli się więcej. Poprzez pasjonujące dokumenty i reportaże oraz programy rozrywkowe wzbogaca naszą wiedzę o otaczającym świecie. National Geographic angażuje i stawia wyzwania, by poznać głębiej, na nowo. Dzięki współpracy z Towarzystwem National Geographic, znanymi na całym świecie badaczami oraz fotografowanymi, nasze programy są interesujące, wiarygodne, pokazują zapierające dech w piersiach ujęcia i pozostają na długo w pamięci. National Geographic oferuje dostęp do unikalnych ludzi, miejsc i zdarzeń na całym świecie. Pokazuje i przybliża świat poprzez programy dotyczące różnych dziedzin naszego życia: naukę i technikę, historię oraz psychologię. Programy na antenie National Geographic to mądra, oparta na faktach rozrywka. Pokazujemy prawdziwe historie, wielkie przedsięwzięcia i wyjątkowe odkrycia. Więcej informacji na witrynie: www.natgeotv.com/pl.

KONTAKT:

Izabella Siurdyna

PR Manager

FOX Networks Group

tel. (+48 22) 378 27 94, tel. kom. +48 697 222 296

email: izabella.siurdyna@fox.com

Agnieszka Pieńczykowska

Charyzma. Doradcy Komunikacji Biznesowej

tel. kom. +48 533 360 700

email: a.pienczykowska@twojacharyzma.pl